[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 117/2019
Solicita informações referentes aos cadastros realizados no Posto de Saúde Hélio Negrão, localizado no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que nos últimos anos vem se observando um crescente aumento no número de usuários cadastrados no Posto de Saúde Hélio Negrão, localizado no Bairro do Carmo.
Considerando que, embora os médicos de família disponíveis nessa unidade sejam comprometidos com o seu trabalho, há uma necessidade de se rever o número de pacientes cadastrados, para que não haja a necessidade de aumento da equipe.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o número de pacientes cadastrados no Posto de Saúde Hélio Negrão, localizado no Bairro do Carmo, nos anos de 2016, 2017 e 2018 e no primeiro semestre de 2019.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 1º de julho de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2019 - 08:12 4289/2019   /cmj-